



ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení
medzi zmluvnými stranami

č. objednávateľa : ZM/2011/0421

č. zhotoviteľa :

1. Objednávateľ:

Obchodné meno : Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
Okresný súd Bratislava I., oddiel Sa, vložka č.3518/B
Sídlo : Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava
IČO : 35 919 001
DIČ : 2021937775
IČ DPH : SK 2021937775
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
Štatutárny orgán : Ing. Ján Kotul'a, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Milan Gajdoš, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené rokovať

- o veciach právnych:
- o veciach technických:
- o veciach cenových:
- Stavebný dozor:

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SAM - POL, s.r.o.
Sídlo: Horelica 232
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným

Štatutárny orgán: Bohuslav Samson, Miroslav Polák

IČO: 43967418
DIČ: 2022533458
IČ DPH: SK2022533458

Bankové spojenie:

číslo účtu:

Tel./Fax:

Osoby oprávnené rokovať

- o veciach zmluvných:
- o veciach technických:
- o veciach cenových:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Predmet zmluvy

- 1.2 Dielo pozostáva z objektov: Oceľový prístrešok

Miesto a čas plnenia

- 2.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania, najneskôr do 24 hodín, písomne zápisom do stavebného denníka oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom predĺženia zmluvnej lehoty vykonania diela podľa tohto článku. Predĺžením dohodnutej lehoty vykonania diela zo strany zhotoviteľa nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa uhradiť zmluvnú pokutu za omeškanie v zmysle čl. 10 tejto zmluvy okrem prípadov, keď k omeškaniu došlo z dôvodov vyššej moci.

Odovzdanie staveniska

- 3.2 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať dielo do 5 dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska, v opačnom prípade má objednávatel' nárok na odstúpenie od zmluvy.

Cena za dielo

- 4.1 Cena za vykonanie diela (čo do rozsahu a množstva) je totožná s ponúkanou cenou. Jednotkové ceny sú spracované k dátumu podania ponuky a platia po celú dobu

vykonávania diela. Jednotkové ceny uvedené v ponuke pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov.

Cena za dielo:

Cena bez DPH v EUR: **54.141,67 EUR**

DPH 20% EUR: **10.826,33 EUR**

Cena spolu s DPH v EUR: **64.970,00 EUR**

slovom: **šesťdesiatštyritisícdeväťstosedemdesiateur**

- 4.2 Cena za vyhotovenie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v článku 1 tejto zmluvy a v súťažných podkladoch je vypracovaná v rozsahu objednávateľom predložených súťažných podkladov a výkazu výmer, oceneného zhotoviteľom v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon o cenách. Cena za dielo môže byť upravená podľa skutočne realizovaného množstva a druhu prác, a to dodatkom k zmluve v súlade so záznamami v stavebnom denníku.
- 4.3 Pre ocenenie navyše prác, pre ktoré neboli dohodnuté zmluvné jednotkové ceny, sa zhotoviteľ zaväzuje predložiť cenové kalkulácie aj s podkladmi pre ich výpočet. Zhotoviteľ sa zaväzuje spracovať a predložiť spolu s kalkulačným vzorcom databázu položiek spracovaných najneskôr ku dňu vypracovania novej jednotkovej ceny. Kalkulačný vzorec a databáza položiek budú spracované v strojnopočítačovej metóde EXCEL, ktorú sa zaväzuje zhotoviteľ predložiť objednávateľovi vo forme tlače potvrdené oprávnenou osobou a 1x na CD nosiči.
- 4.4 Ak sa pri realizácii diela vyskytne požiadavka navyše prác alebo nových prác oproti súťažným podkladom objednaná a odsúhlasená objednávateľom, prípadne sa zmenší rozsah prác, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovať o uzavretí dodatku k zmluve, ktorým upravia rozsah, cenu, platobné podmienky, prípadne čas plnenia.
- 4.5 Zhotoviteľ je povinný akceptovať zníženie ceny za vykonanie diela v prípade, že časť diela sa na podnet objednávateľa nebude vykonávať.

Článok 5. **Platobné podmienky**

- 5.1 Zhotoviteľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce na diele.
- 5.2 Fakturácia bude uskutočňovaná na základe mesačných faktúr vystavených zhotoviteľom a doporučené doručených do sídla objednávateľa.
- 5.3 Podkladom pre fakturáciu bude stavebným dozorom potvrdený súpis skutočne vykonaných prác (ďalej len „súpis“) za príslušný predchádzajúci kalendárny mesiac vyhotovený na základe rekapitulácie uvedenej v stavebnom denníku. Súpis stavebný dozor potvrdí po predložení protokolov zhotoviteľa o kvalite zabudovaných materiálov a zmesí /preukazné skúšky, certifikáty, resp. výsledky kontrolných skúšok/. Súpis potvrdený stavebným dozorom je zhotoviteľ povinný doložiť ako prílohu k faktúre.
- 5.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo odchyľne od súťažných podkladov, zhotoviteľ nie je oprávnený fakturovať a nebudú mu uhradené.
- 5.5 Z fakturovanej sumy za vykonané práce zadrží objednávateľ 10 % z ceny bez DPH(ďalej len „zádržné“). Táto skutočnosť bude uvedená vo faktúre.

5.7 Spôsob uvoľnenia zádržného:

- 5.7.1 Objednávateľ uvoľní zádržné po uplynutí dvanástich mesiacov odo dňa podpísania preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami podľa bodu 8.5 tejto zmluvy, a to v lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľa objednávateľovi, za podmienky, že zhotoviteľ poskytol bankovú záruku na splnenie záväzkov zo zodpovednosti za vady diela v záručnej dobe vo výške 10 % z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v bode 4.1 tejto zmluvy, pokiaľ nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa postupovať podľa bodu 5.7.2. zmluvy. Banková záruka musí byť vystavená na prvú výzvu bez námietok. Platnosť tejto bankovej záruky musí trvať do ukončenia záručnej doby diela. Po ukončení záručnej doby diela objednávateľ vráti, resp. potvrdí vrátenie bankovej záruky zhotoviteľovi, a to do 14 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy od zhotoviteľa na vrátenie bankovej záruky.
- 5.7.2 Zádržné slúži na zabezpečenie všetkých peňažných pohľadávok objednávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu. V prípade, ak zhotoviteľ odmietne po dobu plynutia záručnej doby odstrániť riadne reklamované vady diela, je zádržné určené na úhradu nákladov, ktoré objednávateľovi vznikli v súvislosti s odstránením týchto väd. V tomto prípade budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 5.7.3 V prípade, ak zhotoviteľ nepožiada o zmenu zabezpečenia svojho záväzku v zmysle bodu 5.7.1 tohto článku, zádržné objednávateľ uvoľní do 30 dní na základe žiadosti zhotoviteľa doručenej objednávateľovi po uplynutí záručnej doby diela, pokiaľ nenastali skutočnosti zakladajúce nárok objednávateľa postupovať podľa bodu 5.7.2.
- 5.8 Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať úroky alebo úroky z omeškania zo zadržanej čiastky odo dňa zadržania až do momentu, kedy je objednávateľ povinný v zmysle bodu 5.7 tohto článku uvoľniť zádržné zhotoviteľovi.
- 5.9 Na účely fakturácie sa za deň dodania predmetu zmluvy považuje posledný deň obdobia, na ktoré sa platba vzťahuje.
- 5.10 Splatnosť faktúr je 30 dní od doporučeného doručenia faktúr bez nedostatkov do sídla objednávateľa.
- 5.11 Faktúra musí obsahovať obligatórne náležitosti podľa §71 zákona č.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať aj nasledovné údaje : identifikáciu čiastkovej a konečnej faktúry, číslo zmluvy, referenčné číslo u objednávateľa, číslo stavby ..., podľa číselníka u objednávateľa, popis plnenia v zmysle predmetu zmluvy, bankové spojenie v zmysle zmluvy. Ak ich faktúra nebude obsahovať je objednávateľ oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade sa plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa. Deň dodania uvedený na faktúre predstavuje posledný deň obdobia, za ktoré je faktúra vyhotovená v súlade s priloženým súpisom vykonaných prác podľa bodu 5.3.

Článok 6.
Podmienky vykonávania diela

- 6.1 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu. Časť diela môže odovzdať na zhotovenie svojmu poddodávateľovi len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Tento súhlas nezbavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti podzhotoviteľa.
- 6.2 Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu poddodávateľa (podzhotoviteľa) vybraného zhotoviteľom, ak má na to závažné dôvody. Zhotoviteľ je povinný žiadosť objednávateľa v zmysle predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a zmeniť podzhotoviteľa, pričom nový podzhotoviteľ musí byť objednávateľom odsúhlasený v súlade s bodom 6.1.
- 6.3 Pred začiatkom vykonávania diela je zhotoviteľ povinný písomne upozorniť objednávateľa formou zápisu v stavebnom denníku na nedostatky na mieste plnenia brániace riadnemu začatiu s prácami, ak takéto nedostatky existujú.
- 6.4 Odo dňa odovzdania staveniska je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník podľa stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a príslušnej vykonávacej vyhlášky. Stavebný denník musí byť trvale prístupný účastníkom výstavby a kontrolným orgánom na dohodnutom mieste na stavbe. Vedenie stavebného denníka sa končí dňom, keď sú odstránené všetky vady a nedorobky. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň odovzdania staveniska oznámiť objednávateľovi meno zodpovedného pracovníka (stavbyvedúceho), ktorý bude poverený riadením prác.
- 6.5 Na stavbe musí byť v priebehu vykonávania stavebných prác trvale prítomný zástupca zhotoviteľa, poverený riadením prác.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje nevykonať žiadne zmeny prác bez písomného príkazu stavebného dozoru. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela.
- 6.7 V prípade, ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom uvedeným vo výkaze výmer, je zhotoviteľ povinný na túto skutočnosť bezodkladne, ešte pred vykonaním príslušnej práce, upozorniť objednávateľa.
- 6.8 Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu predmetu zmluvy, je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín a cenu, urobenej formou dodatku k tejto zmluve.
- 6.9 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o bezpečnosti technických zariadení, predpisy o ochrane životného prostredia ako aj o bezpečnosti pohybu osôb a premávky mechanizmov v areáli strediska údržby Čadca.
- 6.10 Zhotoviteľ je povinný organizovať práce a zo staveniska vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil zbytočné obmedzenie prevádzky strediska.
- 6.11 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
- 6.12 Harmonogram prác tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č. 1.

Článok 7 Spolupráca zhotoviteľa s objednávatelom na stavbe

- 7.1 Zhotoviteľ poveruje funkciou stavbyvedúceho _____, v jeho neprítomnosti _____, ktorý je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, zisťovaní skutočne vykonaných prác, kontrolných dní, vykonávaní predpísaných skúšok, odovzdaní diela, resp. jeho ucelenej časti a vystavení faktúry.
- 7.2 Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozora _____, v jeho neprítomnosti _____, zastupujúcich objednávateľa pri odovzdaní staveniska, zisťovaní skutočne vykonaných prác, kontrolných dní, vykonávaní predpísaných skúšok, odovzdaní diela resp. jeho ucelenej časti a podpisovaní a schvaľovaní súpisu vykonaných prác.
- 7.3 Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a stavebného dozora sú obe strany povinné si písomne oznámiť do 5 dní odo dňa zmeny.

Článok 8. Preberanie diela

- 8.1 Preberanie diela bude vykonané v súlade so súťažnými podkladmi a s požiadavkami technicko - kvalitatívnych podmienok, v zmysle zákona č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a v súlade s kontrolným a skúšobným plánom, ktorý je zhotoviteľ povinný predložiť najneskôr 3 dni pred termínom začatia prác v zmysle bodu 3.2 tejto zmluvy. Žiadna konštrukčná časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu stavebného dozora a zhotoviteľ sa zaväzuje umožniť stavebnému dozorovi skontrolovať akúkoľvek konštrukčnú časť diela pred jej zakrytím. O prevzatí jednotlivých konštrukčných častí objektu pred ich zakrytím budú vykonané záznamy v stavebnom denníku, ktoré potvrdí svojim podpisom stavebný dozor, čo však nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky alebo nedorobky.
- 8.2 Najneskôr 5 dní pred protokolárnym odovzdaním a prebratím diela podľa bodu 8.5 tohto článku zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi kompletnú dokumentáciu skutočného realizovania stavby (DSRS) - stavebnú časť opečiatkovanú a podpísanú povereným zástupcom zhotoviteľa (stavbyvedúci), správu o hodnotení kvality stavebných prác, stavebný denník s rekapituláciou výmer skutočného realizovania prác, geodetickú dokumentáciu - zameranie skutočného vyhotovenia 3x v tlačenej forme a 3x v elektronickej forme vo formáte PDF a 1 x vo formáte DWG.
- 8.3 Objednávateľ pripraví k protokolárnemu odovzdaniu a prevzatiu diela celkové hodnotenie kvality vykonaných stavebných prác, ktorého jedno vyhotovenie odovzdá zhotoviteľovi pred začatím preberacieho-odovzdávacieho konania.
- 8.4 Za riadne ukončené dielo sa považuje dielo ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade so súťažnými podkladmi, kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na dielo podľa zmluvy, technicko-kvalitatívnymi podmienkami, technickými normami a v súlade s projektovou dokumentáciou.
- 8.5 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany odovzdávací - preberací protokol, ktorý podpíšu za zmluvné strany osoby oprávnené rokovať vo veciach technických a stavebný dozor objednávateľa. Dňom podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škody na diele.

Článok 9.
Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 9.1 Záručná doba na dielo ako celok je 60 mesiacov.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že zodpovedá technickým predpisom a normám uplatneným v zmluve, a že nemá vady.
- 9.3 Záručná doba na dielo začína plynúť dňom písomného prevzatia diela objednávatel'om od zhotoviteľa na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu podľa bodu 8.5 tejto zmluvy. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vady diela a je povinný ich na požiadanie objednávatel'a odstrániť na svoje náklady do 15 dní, ak sa s prihliadnutím na povahu vady zmluvné strany nedohodnú inak.
- 9.4 Uznatie reklamovanej vady diela je zhotoviteľ povinný písomne potvrdiť do 7 dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom v prípade neuznania reklamovanej vady je zhotoviteľ povinný objednávatel'ovi oznámiť odmietnutie uznania vady v uvedenej 7-dňovej lehote.
- 9.5 Ak zhotoviteľ napriek výzve objednávatel'a neodstráni vady v dohodnutej lehote, je objednávatel' oprávnený dať vady odstrániť na náklady zhotoviteľa tretej osobe.
- 9.6 Vady diela je objednávatel' povinný uplatniť najneskôr do konca záručnej doby.

Článok 10
Zmluvné sankcie

- 10.1 V prípade ak zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo do 5 dní odo dňa zápisničného odovzdania a prevzatia staveniska podľa bodu 3.2 tejto zmluvy, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% zo zmluvnej ceny diela za každý aj začatý deň omeškania pokiaľ zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo.
- 10.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s ukončením vykonávania diela v lehote podľa bodu 2.2 tejto zmluvy a/alebo odovzdaním diela podľa bodu 2.4 tejto zmluvy má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo zmluvnej ceny diela vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania a zhotoviteľ sa zaväzuje zmluvnú pokutu uhradiť.
- 10.3 V prípade, ak zhotoviteľ poruší akúkoľvek inú povinnosť uvedenú v tejto zmluve okrem povinností uvedených v bode 10.1 a 10.2 tejto zmluvy, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela vrátane DPH za každý deň, pokiaľ porušenie povinnosti trvá a to za každé porušenie samostatne.
- 10.4 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávatel'a na náhradu škody, ktorá mu vznikla. Vyčíslený a odôvodnený nárok je zhotoviteľ povinný uhradiť.
- 10.5 V prípade omeškania objednávatel'a so zaplatením faktúry má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 10.6 V prípade vzájomných nárokov objednávatel'a a zhotoviteľa, budú zmluvné strany postupovať podľa ustanovení § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok 11. Ukončenie zmluvy

- 11.1 Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy alebo písomnou výpoveďou objednávateľa.
- 11.2 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 11.3 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a jeho účinky nastávajú dňom doručenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
- 11.4 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom, a to najmä v prípadoch:
- a) ak sa preukáže, že zhotoviteľ v ponuke predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje,
 - b) ak zhotoviteľ poruší ustanovenie bodu 3.2, 6.1 a 13.2,
 - c) ak je zrejmé, že z dôvodov na strane zhotoviteľa dielo nebude vykonané včas alebo riadne
 - d) v ďalších prípadoch uvedených v zmluve.

Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy tiež v prípade, ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz alebo povolené vyrovnanie, bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok alebo na povolenie vyrovnania ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov zhotoviteľa v zmysle tejto zmluvy je vážne ohrozené.

Nepodstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa je najmä :

- a) ak je zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane podľa harmonogramu prác v omeškani viac ako 5 dní.

V prípade nepodstatného porušenia zmluvy sú zmluvné strany oprávnené od zmluvy odstúpiť po márnom uplynutí primeranej lehoty stanovenej v písomnej výzve druhej zmluvnej strany na odstránenie konania v rozpore so zmluvou, prílohami a právnymi predpismi ako aj následkov takéhoto konania. Ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak, primeranou lehotou v zmysle predchádzajúcej vety je 10 dní.

- 11.5 Objednávateľ je oprávnený vypovedať zmluvu bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí mať písomnú formu. Výpovedná lehota je 30 kalendárnych dní a začína plynúť dňom doručenia výpovede zhotoviteľovi.
- 11.6 V prípade výpovede zmluvy podľa bodu 11.4 tohto článku má zhotoviteľ nárok, aby mu objednávateľ zaplatil časť ceny diela uvedenú v článku 4 tejto zmluvy zodpovedajúcu vykonaným prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Pre platobné a fakturačné podmienky primerane platia ustanovenia článku 5 tejto zmluvy. Do 14 dní odo dňa uplynutia výpovednej lehoty je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi dielo, resp. časť diela vrátane súvisiacej dokumentácie v stave zodpovedajúcom vykonaným prácam na diele ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Odovzdanie a prevzatie v zmysle tohto bodu sa uskutoční podpísaním preberacieho protokolu osobami oprávnenými konať v mene objednávateľa a zhotoviteľom. Prípadné iné

vzájomné záväzky a pohľadávky existujúce ku dňu uplynutia výpovednej lehoty si zmluvné strany vypořádajú na základe osobitnej písomnej dohody.

- 11.7 V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení zhotoviteľa (napr. zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene zhotoviteľa) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi najneskôr do 10 dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy. Za akúkoľvek inú zmenu sa považuje aj zmena bankového spojenia zhotoviteľa, pričom k tejto informácii predloží aj potvrdenie príslušnej banky.

Článok 12. **Doručovanie**

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa bude doručovať doporučené poštou, kuriérom alebo osobne. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

Článok 13. **Záverečné ustanovenia**

- 13.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike, najmä zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach.
- 13.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 13.3 Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnými číslovanými dodatkami podpísanými zmluvnými stranami. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.
- 13.4 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.
- 13.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

13.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy :

1. Harmonogram prác
2. Rozpočet

13.7 Súčasťou zmluvy sú súťažné podklady a ponuka zhotoviteľa.

V Bratislave, ~~26.10.~~ 2011

V Čadci 21.10.2011

Za objednávateľa:

.....
Ing. Ján Kotuľa,
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Ing. Milan Gajdoš
podpredseda predstavenstva

Za zhotoviteľa:

SAM-
Horelie
IČ
DIK

S.r.o
1 Čadca
418
14 33

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 146 -

Predbežný časový harmonogram výstavby

Názov stavby: Ocelový prístrešok pre signalizačné vozíky v areáli SSÚR Čadca

Verejkný obstarávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. Bratislava

Zhotovitel': SAM-POL, s.r.o., Horelica 232, Ćadca

[illegible]

SATV **S.T.O**
spracovali: Bohuslav Samson, ...
01 Čadca

Samson, Hore

S.T.O
Cadca

01 Cadca

01 Cadca

01 Ćadca

01 Cadea

01 Cadea

. 01 Čadca

01 Čadca

01 Cadea

01 Cadca

01 Čadca

01 Cadca

01 Čadca

slav Samson, 01 Čadca
HORE

01 Čadca

Bohuslav Samson, 01 Čadca
Hore

01 Čadca

01 Čadca

01 Čadca

pracoval: Bohuslav Samson, - 01 Čadca
HORE

01 Čadca

spracoval: Bohuslav Samson,
Hore . 01 Čadca

Spracoval: Bohuslav Samson
- 01 Čadca

spracoval: Bohuslav Samson
Hore
- 01 Čadca

01 Čadca

spracoval: Bohuslav Samson, - 01 Čadca

spracoval: Bohuslav Samson,
Fore - 01 Čadca

01 Čadca

spracoval: Bohuslav Samson
Fore: - 01 Čadca

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Mlynské Nivy 4.

821 09 BRATISLAVA

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Oceľový prístrešok pre signalizačné vozíky			Miesto:	Rozpočet:	
JKSO :			Spracoval:		
Odberteľ: Národná diaľničná spoločnosť, a. s.			Dňa:	Zmluva č.:	
Dodávateľ:			IČO:	DÍČ:	
Projektant:GF-STATIK, s. r. o.			IČO:	DÍČ:	
1 M3 OP			64 970	64 970	
1 M2 ZP			64 970	64 970	
A ZRN			konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN
1	HSV:		6	Práce nadčas	
2	PSV:		7	Murárske výpomocy	
3	MCE:		8	Bez pevnej podlahy	
4	ine:		9		
5	Súčet:	54 141,67	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
projektant, rozpočítateľ, cenár			dodávateľ, zhotoviteľ		
dátum:			dátum:		
pečaťka:			pečaťka:		
odberateľ, obsluhávateľ			podpis:		
dátum:			pečaťka:		
pečaťka:			pečaťka:		
			S.A.M. S.T.O. 01 Čadca 07418		
			15		
			16		
			17		
			18		
			19		
			20		
			21		
			22		
			23		
			24		
			F		

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Mlynské Nivy 45

821 09 BRATISLAVA

Odberteľ: NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ, A.S.

Projektant: GF-STATIK,s.r.o.

Dodávateľ:

Stavba: OCELOVÝ PRÍSTREŠOK PRE SIGNALIZAČNÉ VOZIKY

Popis položky, stavebného dielu, remesia	Spolu
Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových hr. nad 100 do 2	89,56
Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťažného hr. nad 100	62,69
Doprava vyburaných hmot vodorovná, nad 1 km	19,88
Doprava vyburaných hmot ; vnútroštatenisková doprava spolu :	96,71
Doprava vyburaných hmot vnútroštatenisková, mechanizmom do 10 m	26,81
451111 spolu :	294,65
Hĺbené výkopáky rýh š. do 600 mm,	55,44
Konštrukcie z hornin - zásypy bez zhutnenia,	14,76
Preniesť : vodorovné spolu :	50,25
Preniesť výkopku	50,25
451121 spolu :	170,70
Hĺbené výkopáky rýh š. do 600 mm, tr. norminy 4	215,35
Konštrukcie z hornin - sklady tr. norminy 1-4	146,46
451124 spolu :	361,81
Káble Al : NN	27,04
452144 spolu :	27,04
Odvodňovacie žľaby, pododkvapové, plech pozinkovaný, polkruhové	296,01
Odvodňovacie rúry, kruhové, plech pozinkovaný spolu :	201,60
452213 spolu :	497,61
Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednotvorné	165,88
452311 spolu :	165,88
Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. nad 150 do 200	395,89
452312 spolu :	395,89
Lešenie radové, ľahké pracovné(do 1,5 kPa), s podlahami šírky od 1,0 do 1,2 m	391,25
452510 spolu :	391,25

Popis položky, stavebného dielu, remesla		Spolu
Zaklady, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30)	1 077,85	
Zaklady, dosky z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15)	89,60	
452532 spolu :	1 167,45	
Úložný materiál - rúčky ochranné, ulož. voľne, tuhé plastové	10,50	
Úložný materiál - rúčky ochranné, ulož. pevne, tuhé plastové	25,00	
Úložný materiál - škatule elektroinšt., na povrchu, obočné plastové	40,00	
Oceľové konštrukcie - káblové žlaby kovové pozinkované	480,00	
Oceľové, konštrukcie - zákrý ply z plechu v rámoch oceľové, pozinkované	39,20	
Káble Cu - NN silové ulož. voľne	1 232,00	
Káble Cu - NN šnúry ulož. voľne	122,00	
Káble Cu - NN vodiče izolované ulož. voľne	3 009,30	
Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. drôtov a lán koncovkami staničnými	18,96	
Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. šnúr v gumovej hadici koncovkami	48,00	
Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. celoplastových káblov koncovkami s	19,20	
Spinacie, spúšťacie a regulačné ústrojenstvá - zásuvky NN, domové, nástenné dvoj	192,00	
Spinacie, spúšťacie a regulačné ústrojenstvá - zásuvky NN, priemyselné, nástenné	312,80	
Spinacie, spúšťacie a regulačné ústrojenstvá -	543,00	
Rozvádzače - NN rozvodnice silové, prúd striedavý	1 260,72	
Rozvádzače - NN stojany silové, prúd striedavý	294,89	
Svetidlá a osvetľovacie zariadenia - svetidlá interiérové žiarňkové	1 168,00	
Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia : vodiče nadzemné, na povrchu	280,00	
Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné FeZn	10,80	
Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	27,30	
45311* spolu :	9 133,67	
Zastrešenie, krytina z plechu tvarovaného spolu :	4 048,70	
Obvodový plášť z hliníkových profilov spolu :	3 482,36	
Doplňky, atypické konštrukcie spolu :	32 486,92	
454212 spolu :	40 017,98	
Náter kovových doplnkových konštr., farba syntetická, 454421 spolu :	1 517,74	
	1 517,74	
Rozpočet celkom bez DPH:	54 141,67	
DPH 20 % :	10 828,33	
Cena vrátane DPH :	64 970,00	

Odberateľ: NÁRODNÁ DIAľNICNÁ SPOLOČNOSŤ, A.S.

Projektant: GF-STATIK,s.r.o.

Dodávateľ:

Stavba : OCELOVÝ PRÍSTREŠOK PRE SIGNALIZAČNÉ VOZÍKY

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
451111					
1	451111 05030262 Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových hr. nad 100 do 2 Odstránenie podkladov alebo krytov živýchnych hr. do 20 cm, do 200 m2	8,956 m2 8,956 m2	10,00 89,56	89,56	
05030262 spolu : 89,56					
451111					
2	451111 05030264 Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého hr. nad 100 Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2	8,956 m2 8,956 m2	7,00 62,69	62,69	
05030264 spolu : 62,69					
451111 05080200					
3	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km Vodorovná doprava sútiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km Príplatok k cene za každý ďalší aj začať 1 km nad 1 km	6,135 t 6,135 t 36,809 t	3,24 19,88	19,88	
05080200 spolu : 19,88					
451111 050803					
4	Doprava vybúraných hmôt ; vnútrostavenskú doprava Poplatok za ulož a znešk.staveb.sule na vymedzených skládkach "O"-ostatny odpad Doprava vybúraných hmôt ; vnútrostavenskú doprava spolu :	6,135 t 6,135 t 95,71	15,60 95,71	95,71	
451111 05080388					
5	Doprava vybúraných hmôt vnútrostavenskú, mechanizmom do 10 m Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sútiny	6,135 t 6,135 t	4,37 26,81	26,81	
05080388 spolu : 26,81					

Národná diaľničná spoločnosť,
Mlynské Nivy 45
821 09 B R A T I S L A V A
- 146 -

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo		Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	--	---	--------------------	------------------	--------------------	-------

451111 spolu : 294,65 294,65

451121

6 451121 01030201

Hĺbené vykopávkvy rýh š. do 600 mm,
Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 70 cm hlbokoj, v zemine
triedy 4
Hĺbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 80 cm hlbokoj, v zemine
triedy 3

12,000 m 4,000 m 8,000 m 55,44

01030201 spolu : 55,44 55,44

7 451121 01040401

Konštrukcie z hornin - zásypy bez zhuŕnenia,
Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhuŕn. zeminy, 35 cm
širokej, 70 cm hlbokoj v zemine tr. 4
Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhuŕn. zeminy, 35 cm
širokej, 80 cm hlbokoj v zemine tr. 3

12,000 m 4,000 m 8,000 m 1,23 14,76

01040401 spolu : 14,76 14,76

8 451121 010602

Premiestenie : vodovonné
Vodovonné premiestnenie výkopu do 7000 m horn. tr. 1-4

9,852 m3 9,852 m3 5,10 50,25

Premiestnenie : vodovonné spolu : 50,25 50,25

9 451121 01060700

Premiestnenie výkopku
Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4

9,852 m3 9,852 m3 5,10 50,25

01060700 spolu : 50,25 50,25

451121 spolu : 170,70 170,70

451124

10 451124 01030201

Hĺbené vykopávkvy rýh š. do 600 mm, tr.horniny 4
Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3
Priplatok za ľepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 60 cm

6,068 m3 6,068 m3 6,068 m3 35,49 215,35

01030201 spolu : 215,35 215,35

11 451124 01040100

Konštrukcie z hornin - skládky tr.horniny 1-4
Uloženie sypaniny na skládku
Poplatok za skládku suite

15,920 m3 9,852 m3 6,068 m3 9,20 146,46

01040100 spolu : 146,46

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 146 -

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo		Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			451124 spolu :	361,81		361,81
12	452144 452144 91089000	452144 Káble Al ; NN Zriadenie káblového lôžka z preostatej zeminy so zakrytím tehliami naprieč smeru kábla na šír. 35 cm	8,000 m		3,38	27,04
			91089000 spolu :	27,04		27,04
			452144 spolu :	27,04		27,04
13	452213 452213 64050101	452213 Odvodňovacie žľaby, pododkvapové, plech pozinkovaný, polkruhové Klomp. PZ poplast . pl. žľaby pododkwap. polkruh. rš 330 dl 5m-	11,700 m		25,30	296,01
			64050101 spolu :	296,01		296,01
14	452213 64060201	Odvodňovacie rúry, kruhové, plech pozinkovaný Klomp. PZ poplast . pl. rúry odpadové kruhové d-120 Odvodňovacie rúry, kruhové, plech pozinkovaný spolu :	8,400 m		24,00	201,60
			452213 spolu :	497,61		497,61
15	452311 452311 22020417	452311 Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojinom, cementobetónové jednovrstvové Vyspravenie podkladu po prekopoch podkladným betónom	1,719 m3		96,50	165,88
			22020417 spolu :	165,88		165,88
			452311 spolu :	165,88		165,88
16	452312 452312 05090462	452312 Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. nad 150 do 200 Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	33,240 m		11,91	395,88

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
05090462 spolu :		395,89			395,89
452312 spolu :		395,89			395,89
17	452510 452510 03010101 Lešenie radové, ľahké pracovné(do 1,5 kPa), s podlahami šírky od 1,0 do 1,2 m Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 30 m Priplatok za prvý a každý ďalší i začalý mesiac použitia lešenia k cene -1041 Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	151,060 m2 151,060 m2 151,060 m2 151,060 m2		2,59	391,25
03010101 spolu :		391,25			391,25
452510 spolu :		391,25			391,25
18	452532 452532 11010101 Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30) Betón základových pásov, prosť tr. C 25/30	8,956 m3 1 077,85		120,35	1 077,85
11010101 spolu :		1 077,85			1 077,85
19	452532 11010301 Základy, dosky z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) Základové dosky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	0,896 m3 100,00			89,60
11010301 spolu :		89,60			89,60
452532 spolu :		1 167,45			1 167,45
20	45311* 45311* 91010602 45311* Úložný materiál - rútky ochranné, ulož. voľne, tuhé plastové	5,000 m 5,000 m		2,10	10,50
91010602 spolu :		10,50			10,50
21	45311* 91010702 Úložný materiál - rútky ochranné, ulož. pevne, tuhé plastové	2,500 m		10,00	25,00

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 146 -

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu
Ručka ochranná z PE, novoduru ap., uložená pevne vnútorná do D 38 mm		2,500	m		
Ručka pevná HFPR 32		2,500	m		
91010702 spolu :		25,00			25,00
22	45311* 91011202 Uložný materiál - škatule elektroinšt., na povrchu, odbočné plastové	2,000	ks	20,00	40,00
Škatuľová rozvodka z lisov. izolantu vč. ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2		2,000	ks		
31210 Svoťkovnica so 4 prípojnými svorkami 4 mm2 - legrand		8,000	ks		
92126 Plexo-rozbočná škatuľa - legrand		2,000	ks		
91011202 spolu :		40,00			40,00
23	45311* 91021301 Oceľové konštrukcie - káblové žľaby kovové pozinkované	40,000	m	12,00	480,00
Káblový žľab 80 x 40		40,000	m		
10767 Plochy uhol-kolné odbočenie		6,000	ks		
10412 Kanál DLP 80x50		40,000	m		
10521 Ohybný kryt šírka 65 mm		40,000	m		
10692 Spočka kanála		18,000	ks		
10801 Spočka krytu		18,000	ks		
Záslepka		8,000	ks		
91021301 spolu :		480,00			480,00
24	45311* 91022301 Oceľové, konštrukcie - zákryt plný z plechu v rámoch oceľové, pozinkované	14,000	ks	2,80	39,20
Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariaden. hmotnosti do 5 kg					
91022301 spolu :		39,20			39,20
25	45311* 91080101 Káble Cu - NH silové uloží. voľne	220,000		5,60	1 232,00
Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 pevne uložený CYKY-CYKYm		60,000	m		
750 V 3x1.5		60,000	m		
Kábel silový medený CYKY 3CX01,5		60,000	m		
Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 pevne uložený CYKY-CYKYm		110,000	m		
750 V 3x2.5		110,000	m		
Kábel silový medený CYKY 3CX02,5		110,000	m		
Silový kábel 750 - 1000 V /mm2 pevne uložený CYKY-CYKYm		20,000	m		
750 V 4x16		20,000	m		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
26	Kábel silový medený CYKY 4Bx16	20,000	m		
	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm	30,000	m		
	750 V 5x2,5				
	Kábel silový medený CYKY 5CxD2,5	30,000	m		
	6800-0-2337 Senzor Busch-Wächter 220 profesional	2,000	ks		
27	Nabíjačka Telwin Leader	6,000	ks		
	91080101 spolu :	1 232,00			1 232,00
28	Káble Cu - NN šnúry uloż. voľne	20,000	m	6,10	122,00
	Šnúra a banský kábel /v mm2/ voľne uložené CGSG 2x10	20,000	m		
	Šnúra H07RN-F 2X10	20,000	m		
	91080112 spolu :	122,00			122,00
29	Káble Cu - NN vodiče izolované uloż. voľne	15,000	m	200,62	3 009,30
	Vodič NN a VN pevne uložený CYA 16	5,000	m		
	Vodič medený CYA 16,0 žltozelený	5,000	m		
	Počítadlo zásahov blesku typ AT-01G pre Dat Contolier	1,000	ks		
	Základná tyč CMI 3001	1,000	ks		
30	Zachytávač DAT CONTROLLER PLUS 15, prototyp AT-1515	1,000	KS		
	Trm do kovovej konštr. HEF 2307 HPS2708, sada 2 konzol	1,000	ks		
	Vodič NN a VN pevne uložený CYA 25	10,000	m		
	Vodič medený CYA 25,0 žltozelený	10,000	m		
	91080114 spolu :	3 009,30			3 009,30
31	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. drôtov a lán koncovkami stanícnymi	12,000	ks	1,58	18,96
	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žília,	2,000	ks		
	vodič s prierezom do 16 mm2				
	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žília,	10,000	ks		
	vodič s prierezom do 50 mm2				
32	91100109 spolu :	18,96			18,96
33	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. šnúry v gumovej hadici koncovkami	24,000	ks	2,00	48,00
	Ukončenie šnúry v gumovej hadici s prierezom do 2 x 10 mm2				
	91100110 spolu :	48,00			48,00

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Mlynské Nivy 43
821 09 Bratislava
- 146 -

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
30	45311* 91100111 Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN ukonč. celoplastových káblov koncovkami s Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklpkou alebo páskou do 4 x 10 mm2 Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklpkou alebo páskou do 4 x 25 mm2 91100111 spolu :	6,000 ks 4,000 ks 2,000 ks 19,20		3,20	19,20
31	45311* 91110701 Spinacie, spúšťacie a regulačné ústrojenstvá - zásuvky NN, domové, nástenné dvoj Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z 91655 Zásuvka Plexo 2P+T, 230V, 20 A-IP55-IK08 - legrand 91110701 spolu :	8,000 ks 8,000 ks 8,000 ks 192,00		24,00	192,00
32	45311* 91111102 Spinacie, spúšťacie a regulačné ústrojenstvá - zásuvky NN, priemyselné, nástenné Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vč. zapojenia, typ CZ 3232, H, S, Z 2P + Z 91657 Zásuvka Plexo 3P+N+Z, 400V, 20A-IP55-IK08-legrand Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vč. zapojenia, typ CZ 6343, 6345, H, S, Z 3P + Z 58744 Zásuvka priemyselná 3P+Z, 400V, 63A-IP66/67-legrand 91111102 spolu :	8,000 ks 2,000 ks 2,000 ks 6,000 ks 6,000 ks 312,80		39,10	312,80
33	45311* 91112004 Spinacie, spúšťacie a regulačné ústrojenstvá - Vidlica priem. CEE vč. zapojenia, typ CVG 6343 6345, 63 A, 380 V, 500 V, 3P + Z 58734 Vidlica priemyselná 3P+Z, 400V, 63A-IP66/67-legrand 91112004 spolu :	6,000 ks 6,000 ks 6,000 ks 543,00		90,50	543,00
34	45311* 91190102 Rozvádzače - NN rozvodnice silové, prúd sriedavý Montáž oceľolehovej rozvodnice do váhy 50 kg Ekviponcionálna svorkovnica EPS 2 bez krytu 91112004 spolu :	1,000 ks 1,000 ks 1,000 KS 543,00		1 260,72	1 260,72

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Mlynské Nivy 45

821 09 BRATISLAVA

- 146 -

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer		Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
Rozvádzač RSM-OEZ			1,000	KS		
91190102 spolu :			1 260,72			1 260,72
35	45311*	91190112	Rozvádzače - NN stojany silové, prúd sriedavý Montáž tenkocementového piliera bez základu, kábl skrine a zapojenia vodičov. PRIS 2 Skríňa prípojková SPP 5-F402 VVVV 16/16 IP 00 - HASMA			
			1,000	KS	294,89	294,89
			1,000	KS		
			1,000	KS		
91190112 spolu :			294,89			294,89
36	45311*	91200201	Svetidlá a osvetľovacie zariadenia - svetidlá interiérové žiarivkové Svetidlo žiarivkové - 2x58 W,závesn 52537 Svetidlo VIPET-II-PC-258-EP, 2x58W, IP66, výřtých Samonosný lankový záves FOX (2ks) sada -výřtých 5704 Svetelný zdroj OSRAM LUMILUX L 58W T26			
			8,000	KS	146,00	1 168,00
			8,000	KS		
			16,000	KS		
			16,000	KS		
91200201 spolu :			1 168,00			1 168,00
37	45311*	91220301	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia ; vodiče nadzemné, na povrchu Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm HR-gulatína FEZN 8 HR-gulatína FEZN 10 HR-Podpera PV 24			
			50,000	m	5,60	280,00
			50,000	m		
			4,000	kg		
			24,640	kg		
			10,000	KS		
91220301 spolu :			280,00			280,00
38	45311*	91220701	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné FeZn Bleskozvodová svorka do 2 skrutek (SS, SR 03) HR-Svorka SO HR-Svorka SZ Bleskozvodová svorka nad 2 skrutyky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02) HR-Svorka SZ 1			
			3,000	KS	3,60	10,80
			2,000	KS		
			1,000	KS		
			1,000	KS		
			1,000	KS		
91220701 spolu :			10,80			10,80
39	45311*	91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn			
			1,000	KS	27,30	27,30

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo		Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memó jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	--	---	--------------------	------------------	--------------------	-------

Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m

1,000 ks

HR-Zemniaca tyč ZT 2 m

1,000 ks

91221001 spolu :

27,30

27,30

45311* spolu :

9 133,67

9 133,67

454212

454212

454212 67070106

Zastrešenie, krytina z plechu tvarovaného

Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním + oplechovanie a spojovacie prostriedky

Profilovaný plech - hliník poplast PE + spoj. prvky

Zastrešenie, krytina z plechu tvarovaného spolu :

118,038 m2

34,30

4 048,70

118,038 m2

118,038 m2

4 048,70

4 048,70

41

454212 67080002

Obvodový plášť z hliníkových profilov

Montáž + dodávka opáštenia stien plechom poplast hliník vrátane oplechování a spojovacích prostriedkov

Obvodový plášť z hliníkových profilov spolu :

86,197 m2

40,40

3 482,36

3 482,36

3 482,36

42

454212 67120800

Doplnky, atypické konštrukcie

Montáž a dodávka kotiev do betonu

Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - OK, prístreška komplet

Dodávka ocelevej konštrukcie prístreška - podľa výpisu viď statika

9 874,443 kg

3,29

32 486,92

32,000 kus

4 595,403 kg

4 825,173 kg

Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg - sŕešne vaznice

5 279,040 kg

Týč oceľové I St85 (10000) označenie prierezu 160

5 279,040 kg

Doplnky, atypické konštrukcie spolu :

32 486,92

32 486,92

454212 spolu :

40 017,98

40 017,98

454421

454421

454421 84010202

Náter kovových doplnkových konštr., farba syntetická,

291,874 m2

5,20

1 517,74

Nátery kov slav doplnk. konštr. syntetické farby sedeť na vzduchu schnúce dvojnasobné

291,874 m2

1 517,74

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Mlynské Nivy 42

821 09 BRATISLAVA

- 146 -

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo		Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memó jednotka	Jednotková cena	Spolu
Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schůnice základny			291,874 m2			
		84010202 spolu :	1 517,74			1 517,74
		454421 spolu :	1 517,74			1 517,74
		Rozpočet celkom bez DPH :	54 141,67			54 141,67
		DPH 20 % :				10 828,33
		Cena celkom vrátane DPH :				64 970,00